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Förslag till vision för Örebroregionen:

The Heart of Sweden – en pulserande region med bästa läget!
Örebroregionen — Ett centrum för kunskap, företagsamhet och upplevelser där  
kreativitet, mångfald och lustfyllda möten föder unga tankar och tolerans. 

Vilka känslor väcker förslaget till vision hos dig? För det är 
det jag tycker är viktigt – att en vision berör och utmanar. Att 
den får dig att reagera och engagera dig för en 
bättre framtid. Om jag ska beskriva mina känslor 
blir det skapande, rörelse, kultur, möten, liv, 
lust, engagemang och inspiration. 
 
Men det gäller att fylla visionen med innehåll. 
Vad ska vi göra för att åstadkomma visionens 
pulserande region? Och hur ska vi få alla 
andra att se att Örebroregionen är bästa läget? 
Strategier och konkreta mål som leder oss mot 
visionen är nästa steg i det regionala utveck-
lingsarbetet. 
 
När vi funderar på hur vi ska gå vidare menar 
jag att vi måste skilja på det som måste finnas 
i en region för att den överhuvudtaget ska vara 
attraktiv  – vi kan kalla det ”hygienfaktorer” – och det som är 
”unikt” och ger oss identitet. 

Vad är unikt i Örebroregionen? Väldigt många pekar på vår 
natur och livsmiljö. Men har inte Värmland, Västmanland, Da-

larna, Östergötland också samma sorts skogar, samma vackra 
utsikter, samma svampskogar, samma trivsamma villakvarter 

och trevliga bostadsområden? För mig är mycket 
av det som nämns i samband med natur och 
livsmiljö ”hygienfaktorer”. Och när det gäl-
ler dessa måste vi vara bäst – till och med 
excellenta! Då blir de en viktig del av vår 
attraktivitet. Håller de ”lagom” nivå är det 

inte något som man lägger märke till – det är 
bara något som ska finnas och tas för givet. 

 
Men vad är då det unika i vår region? Vad är det 

som sticker ut, som framstår som bäst - inte bara i 
länet, utan i Sverige och världen? Är det någon av klini-

kerna på USÖ som lockar till sig de bästa specialisterna? 
Är det våra kultur- och musikscener? Är det någon spektakulär 

byggnad à la Turning torso? Är det det myllrande småföreta-
gandet? Är det... Ja vad är det som gör att vår region skapar 
stolthet, berör och upprör? Vilka är Örebroregionens ”sju 
underverk”? Vad vågar vi säga att vi är bäst på? För vi vågar 
väl låta bli att vara lagom?

  Kontakta regiondirektör Magnus Persson

Jens Schollin och Lisa Dahlpil berättade 

hur de lever sin vision.

Förväntansfulla deltagare minglar innan 

Visionsdagen drar igång.

Synpunkter, kommentarer och förslag till det fortsatta arbetet.

Fröjdans gestaltar 

visionen på sitt sätt.

– Vi måste våga hoppa från fem-
man, sa Irén Lejegren. Hon mindes 
när Badhuset var badhus på riktigt. 

”

På Visionsdagen den 3 februari 
presenterades förslaget till visionen 
för Örebroregionen. De 180 del-
tagarna som kommit till Badhuset 
i Örebro fick reagera och komma 
med synpunkter.
  
– Det här visar på ett stort engage-
mang för regionens framtid, säger 
en nöjd Irén Lejegren, regionstyrel-
sens ordförande. För att kunna 
möta framtidens utmaningar är det 
viktigt att ha en regional vision.
   
  Se filmen och läs mer på webben
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Spännande år med kulturen i centrum
Hur tar vi tillvara kulturens kraft i utvecklingen av Örebroregionen? Det är en av frågorna  
som ligger till grund för arbetet med att forma en regional kulturstrategi. 

Regionförbundet har fått i uppdrag att leda processen som 
ska formulera gemensamma mål och handlingsvägar för kul­
turverksamheten i Örebroregionen. Arbetet innebär en viktig 
mobilisering och kraftsamling för hela regionens kulturliv. 

Ett sextiotal nyckelpersoner inom kulturområdet är med 
i arbetet, bland annat tjänstemän från länets kommuner, 
landstinget, länsstyrelsen och Örebro universitet. I arbetet 
deltar också representanter från kulturlivet och den kreativa 
näringen.

– Vi är övertygade om att samarbete och gemensamma 
mål är enda vägen till framgång, säger Karin Wettermark 
Jonsson, enhetschef och ansvarig för arbetet. Regionstyrelsen 
har gett oss i uppdrag att peka ut och enas om dessa mål och 
handlingsvägar. 

– Det är också nödvändigt att klargöra roller och ansvars­
fördelning mellan kulturens aktörer i regionen. 

I slutet av maj kommer ett förslag vara klart för att skickas 
ut på remiss i regionen. 

 Kontakta Karin Wettermark Jonsson 
019-602 63 14, 070–532 63 14 

Fotnot: 2009 blir något av ett kulturår. Mitt i regionens strategiar-
bete, presenterar kulturutredningen den 12 februari förslag till  
ny nationell kulturpolitik. 

Kraftsamlar mot varslen
Sedan oktober har 3 000 personer i länet varslats om uppsägning. 
Irén Lejegren och Rose-Marie Frebran arbetar med regional sam-
ordning för att minska effekterna av varslen. Den 11 februari träffar 
de än en gång den nationelle samordnaren Jöran Hägglund för att 
samtala om läget i länet.

Sedan oktober har ungefär 3 000 personer 
varslats om uppsägning. Det motsvarar 
2,4 procent av länets arbetskraft.

– Vi får olika signaler från näringslivet, 
säger regionråd Irén Lejegren. Oroväck­
ande signaler om att en stor andel av 
de varslade också blir av med sina jobb. 
Glädjande att några företag redan ser en 
ljusning.

Vad gör de regionala samordnarna?
– Vi samlar länets aktörer, för att tillsam­
mans uträtta mer än vad var och en kan 
göra. Örebro län kraftsamlar kallar vi 
arbetet, berättar Irén Lejegren. 

Den 2 mars blir det ett  Idésemina­
rium med Kjell Unevik från Näringsde­
partementet. Han kommer att berätta 
vad som händer med alla de förslag som 
Örebroregionen skickat till regeringen.

Förslag på sex olika satsningar
– I december lämnade vi en lång rad för­
slag som du kan läsa om på webben, säger 
Irén Lejegren. 

– I samtalen med Hägglund har vi denn 

gång valt att trycka på sex områden där vi 
antingen ser problem som behöver lösas 
eller satsningar att  göra:
 
Försörjning under utbildning 
Personer som börjar studera under sin 
uppsägningstid bör kunna slutföra sina 
studier med bidrag i nivå med a-kassa.

Finansmarknaden
Finanskrisen har gjort att det blivit svå­
rare för företag att få lån till investeringar 
och rörelsekrediter. För att motverka 
effekterna av avmattningen måste staten 
vidta åtgärder så att kreditsystemet börjar 
fungera igen.

Ge universitetet rätt att utbilda läkare 
Sverige har läkarbrist och den förväntas 
öka. Örebro universitet har byggt upp 
ett medicinskt vetenskapsområde och 
kan med kort varsel börja utbilda läkare. 
Det skulle skapa cirka 250 arbetstillfällen 
och dessutom en del tillfälliga jobb inom 
byggbranschen. Örebro läns landsting 
räknar med att göra investeringar på 

500-600 miljoner kronor så snart ett 
beslut om läkarutbildning kommer.

ROT-avdrag till flerbostadshus 
Ett riktat stöd till flerbostadshus som 
byggdes under 60- och 70-talen, skulle ge 
hundratals byggnadsarbetare jobb. 

Statsbidrag till den offentliga sektorn
Kommuner och landsting tappar skattein­
täkter när människor blir arbetslösa. Det 
leder till uppsägningar om inte statsbidra­
gen räknas upp.

Infrastruktur
Här är insatser viktiga för sysselsättningen 
inom bygg- och anläggningsbranschen, 
men även för att skapa  bättre möjligheter 
till arbetspendling.

– De insatser vi lyfter fram har en dub­
bel effekt. De ska ge både arbetstillfällen 
nu och varaktiga förbättringar som alla 
kan dra fördel av.  

 Läs mer på  
www.regionorebro.se/kraftsamlar

Landshövding Rose-Marie Frebran och regionråd Irén Lejegren

mailto:karin.wettermark.jonsson@regionorebro.se
mailto:karin.wettermark.jonsson@regionorebro.se
http://www.regionorebro.se/kraftsamlar


fredags-
akademin

en mötesplats för inspiration och dialog 
om Örebroregionens framtid

 för dig som är engagerad i regionens 
utveckling

 sista fredagen i månaden kl 14–16
	på Regionförbundet Örebro, NetCity

Program fredagsakademin våren 2009

Att bo, arbeta och leva i Örebro län 
Förutsättningar för hållbar regional utveckling 
i Örebroregionen Mona Hedfeldt och Johan 
Mörck, Centrum för Urbana och Regionala 
studier Örebro universitet
27 februari kl. 14–16 på regionförbundet

Utvecklingsarbete med ung kraft, kultur och 
internationella möjligheter  
Cecilia Malm, Region Dalarna
27 mars kl. 14–16 på regionförbundet
    	
Regionens kulturstrategi, entreprenörer och 
nätverk i den kreativa sektorn 
Hur ser den kreativa sektorn ut i Örebroregio-
nen och närliggande län? Anna Uhlin Landh, 
Regionförbundet Örebro och Helene Bäck-
ström, Östsam
28 april kl. 14–16 på regionförbundet

Fattigdom i folkhemmet. Ekonomisk utsatthet 
Hur ser den ut och vad kan man göra åt den?
Eva Mörk, docent i nationalekonomi, Institutet 
för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU)
29 maj kl. 14–16 på regionförbundet.

Ta med en kollega och anmäl dig på 
www.regionorebro.se

e-Lib är sedan flera år en  känd distributör av digitala 
böcker. Titlarna finns både som e-bok att läsa på dator 
eller handdator och som ljudbok i MP3-format. Utbudet är 
stort och består dels av skönlitteratur dels av facklitteratur 
av populärvetenskapligt slag. Böckerna lånas ut från kom-
munbibliotekens webbplats.

Nu kan biblioteken i Örebro län också erbjuda digi-
tala kursböcker i sitt gemensamma e-boksbibliotek. Det 
är Studentlitteraturs kursböcker som har blivit tillgängliga 
i digitalt format för utlåning på biblioteken.Titlarna finns 
tillgängliga som e-böcker i pdf-format. 

Låntagarna loggar in med sitt lånekort på något av bib-
lioteken och laddar ner e-böckerna till sin dator eller hand-

dator. Efter lånetidens slut försvinner filen av sig själv. Man 
behöver alltså inte lämna tillbaka boken på biblioteket.

– Kurslitteratur i e-boksformat har varit efterfrågat av 
både bibliotek och låntagare, säger Py Söderström, VD på 
eLib.

För Studentlitteratur är satsningen på utlåning via folk-
biblioteken ett sätt att nå ut till fler läsare. Man hoppas nu 
öka spridningen och användningen av e-böcker.

	 Information om hela eLibs utbud finns på webbplatsen:  
www.elib.se  

Ungdomar 
samtalar om 
framtiden
Torsdagen den 26 februari har ungdomarna en chans att vara 
med och påverka hur Örebroregionen ska se ut i framtiden.

Alla ungdomar, från regionen, mellan 18-30 år är på kvällen välkomna till 
Kulturhuset i Örebro för att diskutera sina framtidsvisioner. Diskussio­
nerna kommer att ske i mindre grupper där varje grupp får dokumentera 
sina tankar och åsikter. Konferencier under kvällen är Steffi Sollerman, från 
Sveriges Elevråds Centralorganisation. Hon arbetar mycket för att få ung­
domar att engagera sig för sin framtid. Under kvällen kommer man även 
att kunna lyssna till livemusik och alla deltagare bjuds på tacobuffé.

– Vad är syftet med den här kvällen?
– Vi vill få ungdomarnas syn på framtiden, säger Anette Granberg projekt­
ledare för Örebroregionens framtidsarbete. Vi vill veta hur de ser på sitt 
liv om 16 år. Hur de vill att regionen ska se ut. Förhoppningsvis kan vi få 
dem att tänka framåt under den här kvällen, även om 2025 kan tyckas ligga 
långt fram i tiden.

– Varför ska ungdomarna anmäla sig till den här kvällen?
 – För att deras synpunkter är viktiga för oss eftersom det är för deras fram­
tid vi planerar. De kan vara med och påverka men för att påverka krävs det 
att man engagerar sig. Därför hoppas vi att det kommer många ungdomar 
till den här kvällen.
 
Efter kvällen kommer det att göras en sammanställning av de åsikter och 
synpunkter som kommit fram. Sammanställningen kommer sedan att fin­
nas med under det fortsatta arbetet med regionens framtid. 

 Inbjudan finns på vår webbplats www.regionorebro.se/kurser
 Vid  frågor kontakta Anette Granberg  070-344 73 01

Låna kurslitteratur i digitalt format på länets bibliotek
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mailto:anette.granberg@regionorebro.se


Företagen i Örebroregionen 
har önskat pengar till kompe-
tensutveckling och ESF-rådet 
har lyssnat. Nu satsar de 50 
miljoner på kompetensutveck-
ling av uppsägningshotad 
personal i privata företag. 
Dessutom kommer beslut inom 
sex veckor istället för sex 
månader.

–Till första utlysningen är det bråttom, 
säger Carina Larsson, länssamord-
nare för Europeiska socialfonden. 
Ansökningarna ska vara inne redan 
den 12 februari. Men det kommer 
fler tillfällen.

Carina Larssons uppdrag på 
regionförbundet är att vara bollplank 
för de företag som skriver ansök-
ningar till ESF-rådet för att få del av 
socialfondens medel.

– Att göra gemensam sak med 
andra företag är ett sätt att stärka sin 
ansökan, säger Carina Larsson.
 
Från sex månader till sex veckor
På grund av arbetsmarknadsläget 
ska det gå betydligt snabbare att 
få besked om man får de pengar 
företaget ansökt om. Normal tid från 
ansökan till beslut är cika sex måna-
der men i denna utlysning begränsas 
det till sex veckor.

Pengarna fördelas av Struktur-
fondspartnerskapet till projekt i de 
52 kommunerna i Region Östra 
Mellansverige. 

 

 	 Kontakta Carina Larsson,  
070-209 20 05 

	 Till ESF-rådet

Regionförbundet Örebro
701 83 Örebro
Tfn: 019-602 63 00
Fax: 019-18 98 29 

Besöksadress: 
NetCity, Forskarvägen 1 
702 18 Örebro.

www.regionorebro.se 
regionorebro@regionorebro.se

Organisationsnummer:
222000-1867

Plusgiro:
43 34 15-7

Redaktör Sofia Kjörk

Ansvarig utgivare 
Karin Wettermark Jonsson

Kalendarium
12 februari
Regionstyrelsen sammanträder 

Seminarium: Stärka konkurrenskraften 
genom offentliga resurser  

 

26 februari
Framtisdsseminarium för dig mellan 18 
och 30 år.

Fortbildning för biblioteksassistenter: 
Tema Barnbibliotek.

 

27 februari
Fredagsakademin

 

2 mars
Örebro län kraftsamlar 
Idéseminarium för att mildra effek-
terna av alla varsel. 

6–8 mars
Må Bättre mässan 2009 
Regionförbundet, Natur och friluftsliv 
är utställare på Conventum Arena. 

10 mars
VÅGA VILJA VÄXA – Entreprenör-
skapsdagen på Conventum 

 

10–11 mars
Kulturting 2009 
Tema: Barns och ungas rätt till 
kultur – Amatörer och proffs

 

  Läs mer och anmäl dig på
 www.regionorebro.se/kurser

Så kan järnvägen topptrimmas 
Regionförbundets styrelse godkände den 15 januari en rapport om hur tågtrafi-
ken mellan Örebro och Karlstad kan bli betydligt bättre i väntan på Nobelbanan. 
Förhoppningen är att Banverket ska skaka fram pengarna som behövs.

– Att få bygga Nobelbanan vore idealet, 
säger Hans Bergh-Nilsson som skrivit rap-
porten. Men den lösningen tar många år 
att få på plats. 

Därför menar regionförbundet att det 
är nödvändigt att under de närmaste 
åren göra flera förbättringar för att öka 
flexibiliteten och kapaciteten längs den 
nuvarande sträckningen. De poängterar 
också att det här är den viktigaste länken 
mellan Stockholm och Oslo.

– Restiden för pendlare måste minska 
och förutsättningarna för ett ökat gods-
flöde behöver förbättras, säger Anders 
Ceder, regionstyrelsen.

– Annars riskerar sträckningen att 
förlora sin betydelse. Det skulle vara klart 
negativt för tillväxten i regionen och för 
möjligheten att flytta transporter från väg 
till järnväg.
 
Exempel på nödvändiga förbättringar 

	ny passage av Laxå i riktningen mot 
Hallsberg

	förbättrad säkerhet och tillgänglighet 
vid Laxå station

	förstärkning av mark och spår i Säby-
lund för snabbare hastigheter

	ökad spår- och perrongkapacitet vid 
Karlstad Central

 kapacitetsförstärkning för tågmöten i Kil

Varje del minskar restiden med några 
minuter men gör framför allt att risken för 
störningar minskar. Den sammanlagda 
kostnaden för alla 14 åtgärderna i rap-
porten är cirka 1 500 miljoner kronor.

En halvtimme snabbare restid
– När alla förslagen som finns i rapporten 
genomförs borde restiden Örebro – Karl-
stad minska med minst en halvtimme. Det 
skulle innebära mycket för en utveckling 
av kontakten mellan Örebroregionen och 
Värmland och för de pendlare som nu 
reser mellan länen, säger Bo Rudolfsson, 
regionstyrelsen.

Rapporten har tagits fram i samarbete 
med de berörda tågoperatörerna, godsfö-
retagen och trafikhuvudmännen (Länstra-
fiken och Värmlandstrafik). Kommunerna 
längs sträckan Karlstad-Örebro har varit 
delaktiga. 

Rapporten har lämnats till Banverket 
inför verkets arbete med att ta fram ett 
eget förslag till ny infrastrukturplan. 

 

 	 Läs rapporten om hur tågtrafiken  
Örebro - Karlstad kan bli bättre

 	 Kartbild över bansträckningen
 	 Hans Bergh-Nilsson, utvecklingsledare 

infrastruktur, 0586-611 44

Socialfonden har pengar för övervintring 
Utbilda företagets personal
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